
 
Deliberazione N. 146  
in data 27/10/2018  
 

 

  

 

COMUNE DI GUALTIERI 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

 -------------------- 

 Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 

Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2019/2021 E DELL’ELENCO ANNUALE 2019   

 
 
L'anno duemiladiciotto, addì ventisette  del mese di Ottobre  alle ore 09:00 nella Residenza Municipale per 
riunione di Giunta 
Eseguito l'appello, risultano: 
 

Nominativo Qualifica Presente  Assente 

BERGAMINI RENZO Sindaco X  

STECCO MARCELLO Vice Sindaco X  

VERONESI ANTONELLA Assessore  X 

MONTICELLI LUCA Assessore X  

ZANI KATIA Assessore X  

 
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 
 
 
 

Assiste alla seduta il Dott. Stefano Gandellini  Il Segretario Comunale. 
Il Renzo Bergamini,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANO GANDELLINI, RENZO BERGAMINI e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2019/2021 E DELL’ELENCO ANNUALE 2019      
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 RICHIAMATO l'art. 21 del d.Lgs. del 18 Aprile 2016 n. 50, con il quale viene indicata 
la necessità di procedere alla programmazione dei lavori pubblici mediante un programma 
triennale di lavori, servizi e formiture e relativo elenco annuale, modificato dal D.Lgs. n. 56 
del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo n. 50/2016”; 
 

 RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 Gennaio 

2018 n. 14 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali"; 
 
 VISTE le schede del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019-2021 e 
l'elenco annuale dei lavori e acquisizione di beni e servizi anno 2019; 
   
 CONSIDERATO che tale schema di programma triennale e gli aggiornamenti annuali 
dovranno essere resi pubblici, prima della sua approvazione in Consiglio Comunale, per 
almeno trenta giorni consecutivi mediante affissione nell’albo pretorio della sede municipale; 
 
 VISTO che ai sensi del Decreto 16/01/2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti il programma triennale, l’elenco annuale e i relativi aggiornamenti sono 
pubblicati sugli appositi siti internet e sul profilo del committente dopo la loro approvazione; 
 
 VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile del Servizio e dal Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dell'atto; 
 
 Ad unanimità di voti, legalmente espressi. 
 
 
 D E L I B E R A 
 
 
1) Di adottare le schede relative al programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e 

l'elenco annuale dei lavori e acquisizione di beni e servizi anno 2019; 
 
2) Di rendere pubblico lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e 

acquisizione di beni e servizi mediante affissione sul profilo del committente della 
Sede Municipale per trenta giorni consecutivi; 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
  
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANO GANDELLINI, RENZO BERGAMINI e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
    

Il Sindaco  
Renzo Bergamini  

Il Segretario Comunale  
Dott. Stefano Gandellini  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANO GANDELLINI, RENZO BERGAMINI e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GUALTIERI
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA  

Premesso che la  proposta  di  Deliberazione di  Giunta  Comunale  in  ordine  al  seguente 
oggetto:

ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2019/2021  E 
DELL’ELENCO ANNUALE 2019  
ha conseguito il parere di regolarità tecnica secondo quanto prescritto dall'art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze:

Parere  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai  sensi dell'art.  49 del D.Lgs. n. 
267/2000.

Gualtieri, lì  19/10/2018

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO

Domizio Aldrovandi / INFOCERT 
SPA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DOMIZIO ALDROVANDI e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

COMUNE DI GUALTIERI 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Premesso che la proposta di Deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente 
oggetto: 
 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 E 
DELL’ELENCO ANNUALE 2019   
ha conseguito il parere di regolarità tecnica secondo quanto prescritto dall'art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze: 
 
 
Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
Gualtieri, lì  20/10/2018  
 

IL RAGIONIERE 
Alberico Zambelli / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERICO ZAMBELLI e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  

 

COMUNE DI GUALTIERI 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
 
 
 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 146 del 27/10/2018  

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18/8/2000, n 267) 
 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che il presente verbale avente per oggetto: 

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 E 

DELL’ELENCO ANNUALE 2019   

viene pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dal 15/11/2018 al 30/11/2018.  

 
 
Gualtieri, li 15/11/2018  

Il Segretario Comunale  
GANDELLINI STEFANO / INFOCERT SPA  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANO GANDELLINI e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/11/2018 da Anna Lina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


